1
3

[image: image1.png]i

=13

|
|

Тульская область

Муниципальное образование Щекинский район
СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ЩЕКИНСКОГО  РАЙОНА

От 24.12.2014 года                                                                                                № 7/26

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение
Собрания представителей Щекинского района от 9 сентября 2008 года
№ 44/464 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе

в муниципальном образовании Щекинский район»

В соответствии с Федеральными законами от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», от 04.10.2014 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 30 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», от 22.10.2014 № 311- ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», от 29.11.2014 № 383-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», на основании статьи 32 Устава муниципального образования Щекинский район, Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Собрания представителей Щекинского района от 9 сентября 2008 года  № 44/464 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Щекинский район»:
1.1. Пункт 5 Решения изложить в следующей редакции:
 «5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования Щекинский район (Федосов О.А.) и постоянную комиссию Собрания представителей Щекинского района по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики.».
2. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в МО Щекинский район:
2.1. абзац 10 статьи 2 изложить в следующей редакции: «устанавливает цели, условия и порядок предоставления бюджетных кредитов, за исключением порядка предоставления, использования и возврата городскими, сельскими поселениями бюджетных кредитов, полученных из бюджета муниципального района»;

2.2. в статье 4:

а) абзац первый исключить;
б) дополнить новым абзацем следующего содержания:

«устанавливает порядок предоставления, использования и возврата городскими, сельскими поселениями бюджетных кредитов, полученных из бюджета муниципального района»;
2.3. абзац второй пункта 2 статьи 5 исключить;
2.4. в пункте 2 статьи 9:

а) в абзаце  втором исключить слово «Бюджетном»;

б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
« - основных направлениях бюджетной политики муниципального образования и основных направлениях налоговой политики муниципального образования»;

2.5. в статье 12:

а) наименование статьи 12 изложить в следующей редакции:

 «Статья 12. Основные направления бюджетной политики муниципального образования Щекинский район и основные направления налоговой политики муниципального образования Щекинский район»;
б) в абзаце первом слова «Основные направления бюджетной и налоговой политики МО Щекинский район» заменить словами «Основные направления бюджетной политики муниципального образования Щекинский район и основные направления налоговой политики муниципального образования Щекинский район»;

2.6. в пункте 2 статьи 16 слова «основных бюджетных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования» заменить словами «основных направлений бюджетной политики муниципального образования и основных направлений налоговой политики муниципального образования»;
2.7. в части 3 статьи 17:

а) абзац четвертый после слова «группам» дополнить словами «и подгруппам»;

б) абзац двенадцатый после слов «порядок предоставления бюджетных кредитов» дополнить словами «за исключением порядка предоставления, использования и возврата городскими, сельскими поселениями бюджетных кредитов, полученных из бюджета муниципального района»;

в) абзац четырнадцатый после слова «группам» дополнить словами «и подгруппам»;

2.8. в пункте 2 статьи 18:

подпункт 2.1. изложить в следующей редакции: «основными направлениями бюджетной политики муниципального образования и основными направлениями налоговой политики муниципального образования»;
в подпункте 2.4. слова «бюджета муниципального образования» заменить словами «консолидированного бюджета Щекинского района»;
2.9. в части 1 статьи 22:

а) абзац пятый после слова «группам» дополнить словами «и подгруппам»;

б) абзац одиннадцатый после слова «группам» дополнить словами «и подгруппам».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования за исключением положений, для которых пунктами 4, 5 настоящего Решения установлены иные сроки вступления их в силу, и подлежит обязательному опубликованию в газете «Щекинский муниципальный вестник».
4. Положения абзацев восемнадцатого, девятнадцатого статьи 4; абзаца второго пункта 2 статьи 5; абзаца второго пункта 2 статьи 9; статьи 12; пункта 2 статьи 16; подпункта 2.1. пункта 2 статьи 18 решения Собрания представителей Щекинского района от 09.09.2008 № 44/464 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Щекинский район» (в редакции настоящего Решения) в части основных направлений бюджетной политики муниципального образования и основных направлений налоговой политики муниципального образования  применяются к правоотношениям, возникающим при составлении бюджета муниципального образования Щекинский район, начиная с бюджета муниципального образования Щекинский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.
5. Положения абзацев четвертого и четырнадцатого части 3 статьи 17; абзацев пятого и одиннадцатого части 1 статьи 22 решения Собрания представителей Щекинского района от 09.09.2008 № 44/464 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Щекинский район» (в редакции настоящего Решения) в части подгрупп видов расходов применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования Щекинский район, начиная с бюджета муниципального образования Щекинский район на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов.

Глава муниципального образования

Щекинский район – председатель

Собрания представителей

Щекинского района                                                                 Е.В.Рыбальченко

Г.Н. Храпов

 301240, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, г. ЩЕКИНО, ул. ШАХТЕРСКАЯ, 11